

Répartition du budget par nature de charges (en milliers d'euros)	2024 (voté)	2023 (réalisé et non arrêté)	2022 (arrêté et validé)	2021 (arrêté et validé)	Variation 2021-2023
Dotations aux Régions	10 631	10 220	9 352	8 686	18%
- Dotations courantes	10 500	10 130	9 300	8 600	18%
- Participations diverses (prêts etc.)	131	90	52	86	-
Fonctionnement	9 687	8 745	8 615	8 835	-1%
- Masse salariale	3 402	3 136	2 824	2 705	16%
dont Charges sociales	-	1 122	1 017	1043	-
- Locaux	799	666	555	844	-21%
- Système d'Information	75	38	26	26	46%
- Indemnités et honoraires (taxes et charges comprises)	640	694	655	648	7%
- Autres dépenses de fonctionnement courant	1 060	1 311	1 773	3 060	-
- Missions	2 361	2 337	2 271	1 499	56%
dont Tableau	60	57	72	50	14%
dont Formation	15	34	11	8	325%
dont Discipline	30	30	10	17	76%
dont Conseil et Bureaux	62	186	87	72	158%
dont Commission Nationale de Contrôle des Finances, Conférence des Régions et Convention nationale	190	83	166	39	113%
dont Cotisations (recouvrement)	140	148	113	194	-24%
dont Commission Solidarité Entraide (coûts de fonctionnement)	5	-	1	1	-
dont Contentieux sur cotisation	200	146	138	198	-26%
dont Représentation institutionnelle ⁽¹⁾	1 235	1 094	1 037	516	112%
dont Partenariats (Réseau des Maisons de Architecture)	262	262	415	260	1%
dont Cotisations aux organisations internationales	147	119	169	136	-13%
dont International (autres)	15	178	52	8	-
- Actions territoriales régionales	750	560	551	-	-
- Charges exceptionnelles	600	3	-40	53	-
dont Amortissements	600	3	-40	53	-
- Dotation à la Réserve	-	40	319	1 813	-
Total Charges	20 318	18 925	17 967	17 521	8%

⁽¹⁾ Animation, Comptes-rendus, Communication, Salon des maires, Archigraphie, réseaux sociaux...

Répartition des produits (en milliers d'euros)	2024 (voté)	2023 (réalisé et non arrêté)	2022 (arrêté et validé)	2021 (arrêté et validé)	Variation 2021-2023
Cotisations	19 000	18 286	17 487	16 901	8%
- Cotisations de l'année	18 550	17 826	16 637	16 407	-
dont Personnes physiques	14 350	19 414	19 801	19 453	-
dont Personnes morales (sociétés)	7 700	-	-	-	-
dont Commission Solidarité Entraide – Exonérations statutaires	-2 600	-1 588	-2 262	-1 572	-
dont Provisions pour impayés de l'année	-900	-	-902	-1 474	-
- Cotisations années précédentes	450	460	850	494	-
dont Recouvrement impayés antérieurs	1 100	1 150	1 446	1 173	-
dont Annulation de créances	-650	-690	-596	-679	-
Loyers	330	347	325	312	-
- Loyers perçus	330	347	325	312	-
Produits financiers	250	44	2	-	-
- Placements financiers	250	44	2	-	-
Produits exceptionnels	103	72	124	284	-
- Financements hors cotisation	15	-	20	20	-
- Produits contentieux (Intérêts, Art. 700)	88	71	103	111	-
- Reprise sur provision	-	1	1	153	-
Transferts de charges	215	16	29	24	-
- Retenue sur dotation (Prêt à Taux Zéro)	200	-	11	8	-
- Transferts de charges divers	-	1	14	1	-
- Participation charges Union Internationale des Architectes	11	11	0	11	-
- Participation international syndicat	4	4	4	4	-
Mobilisation Réserve	420	200	0	0	-
- Remboursement intérêts prêts	29	-	-	-	-
- Remboursement capital emprunt Tour Maine Montparnasse	140	-	-	-	-
- Financement d'actions sur excédents	251	-	-	-	-
Total Produits	20 318	18 965	17 967	17 521	8%